

**MUNICIPIO DE GUAIRA****AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676****CNPJ : 48.344.014/0001-59****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00976/25**Data: **30/01/2025**Abertura: **13/02/2025**Encerramento: **09/05/2025**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Menor Preço	Total Menor Preço
1	010.000.640	PLACA R-1: PARADA OBRIGATORIA - 0.35M (LADO) X 0,028M 80		70,00	5.600,00
2	010.006.013	PLACA R-2: DE A PREFERENCIA - 0,90M (LADO) X 0,15M (TAF 15		74,00	1.110,00
3	010.006.050	PLACA R-3: SENTIDO PROIBIDO - 0,50 M (DIAMETRO) X 0,05(20		64,00	1.280,00
4	010.000.638	PLACA R-3: SENTIDO PROIBIDO COM INFORMACAO COMPLI 5		280,00	1.400,00
5	010.006.051	PLACA R-4A: PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA - 0,50 M (DIAME 20		50,00	1.000,00
6	010.006.052	PLACA R-4B: PROIBIDO VIRAR A DIREITA - 0,50 M (DIAMETR 20		50,00	1.000,00
7	010.006.053	PLACA R-5A: PROIBIDO RETORNAR A ESQUERDA - 0,50 M (E 10		50,00	500,00
8	010.006.054	PLACA R-5B: PROIBIDO RETORNAR A DIREITA - 0,50 M (DIAM 10		50,00	500,00
9	010.006.055	PLACA R-6A: PROIBIDO ESTACIONAR - 0,50 M (DIAMETRO) X 30		49,00	1.470,00
10	010.006.056	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO - 0,50 M 20		82,16	1.643,20
11	010.006.015	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 20		280,00	5.600,00
12	010.006.016	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 15		50,00	750,00
13	010.006.017	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 15		89,00	1.335,00
14	010.006.057	PLACA R-6C: PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR - 0,50 M (DIA 20		50,00	1.000,00
15	010.006.058	PLACA R-7: PROIBIDO ULTRAPASSAR - 0,50 M (DIAMETRO) X 5		82,16	410,80
16	010.006.059	PLACA R-9: PROIBIDO TRANSITO DE CAMINHOES - 0,50 M (E 5		70,00	350,00
17	010.006.060	PLACA R-10: PROIBIDO TRANSITO DE VEICULOS AUTOMOT 5		82,16	410,80
18	010.006.061	PLACA R-11: PROIBIDO TRANSITO DE VEICULOS DE TRACA 5		82,16	410,80
19	010.006.062	PLACA R-12: PROIBIDO TRANSITO DE BICICLETAS - 0,50 M (E 5		82,16	410,80
20	010.000.296	PLACA R-19: VELOCIDADE MAXIMA PERMITIDA 30KM/H - 0,5(30		49,00	1.470,00
21	010.006.063	PLACA R-20: PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONOR 15		80,00	1.200,00
22	010.006.064	PLACA R-24A: SENTIDO DE CIRCULACAO DA VIA/PISTA - 0,5 80		50,00	4.000,00
23	010.006.065	PLACA R-24B: PASSAGEM OBRIGATORIA - 0,50 M (DIAMETR 20		72,00	1.440,00
24	010.006.066	PLACA R-25A: VIRE A ESQUERDA - 0,50 M (DIAMETRO) X 0,0 20		50,00	1.000,00
25	010.006.067	PLACA R-25B: VIRE A DIREITA - 0,50 M (DIAMETRO) X 0,050 M 20		50,00	1.000,00
26	010.006.068	PLACA R-25C: SIGA EM FRENTE OU A ESQUERDA - 0,50 M (E 20		50,00	1.000,00
27	010.006.069	PLACA R-25D: SIGA EM FRENTE OU A DIREITA - 0,50 M (DIAM 20		50,00	1.000,00
28	010.006.070	PLACA R-26: SIGA EM FRENTE - 0,50 M (DIAMETRO) X 0,050 M 20		50,00	1.000,00
29	010.006.071	PLACA R-28: DUPLO SENTIDO DE CIRCULACAO - 0,50 M (DIA 30		74,00	2.220,00
30	010.006.072	PLACA R-29: PROIBIDO TRANSITO DE PEDESTRES - 0,50 M (5		103,40	517,00
31	010.006.073	PLACA R-33: SENTIDO DE CIRCULACAO NA ROTATORIA - 0,5 5		50,00	250,00
32	010.006.074	PLACA R-34: CIRCULACAO EXCLUSIVA DE BICICLETAS - 0,5(5		82,16	410,80
33	010.006.075	PLACA R-36A: CICLISTAS A ESQUERDA, PEDESTRES A DIRE 5		98,99	494,95
34	010.006.076	PLACA R-36B: PEDESTRES A ESQUERDA, CICLISTAS A DIRE 5		98,99	494,95
35	010.006.077	PLACA R-37: PROIBIDO TRANSITO DE MOTOCICLETAS, MOT 10		98,99	989,90
36	010.003.977	PLACA R-6A: PROIBIDO ESTACIONAR COM INFORMACAO C(10		144,90	1.449,00
37	010.006.018	PLACA R-6A: PROIBIDO ESTACIONAR COM INFORMACAO C(10		144,90	1.449,00
38	010.006.019	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 5		158,55	792,75
39	010.000.637	PLACA R-6A: PROIBIDO ESTACIONAR COM INFORMACAO C(5		280,00	1.400,00
40	010.006.020	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 30		75,00	2.250,00
41	010.006.021	PLACA R-6B: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COM IN 20		70,00	1.400,00

**MUNICIPIO DE GUAIRA****AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676****CNPJ : 48.344.014/0001-59****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00976/25**Data: **30/01/2025**Abertura: **13/02/2025**Encerramento: **09/05/2025**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Menor Preço	Total Menor Preço
42	010.006.022	PLACA REGULAMENTAR: CIRCULACAO EXCLUSIVA DE ONIE 4		98,99	395,96
43	010.006.023	PLACA REGULAMENTAR: PROIBIDO TRANSITO DE VEICULO 4		280,00	1.120,00
44	010.006.078	PLACA A-2A: CURVA ESQUERDA - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0 5		72,50	362,50
45	010.006.079	PLACA A-2B: CURVA ESQUERDA - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0 5		71,50	357,50
46	010.006.080	PLACA A-6: CRUZAMENTO DE VIAS - 0,45 M (LADO MINIMO) : 5		103,40	517,00
47	010.006.081	PLACA A-12: INTERSECAO EM CIRCULO - 0,45 M (LADO MINI 5		60,00	300,00
48	010.006.082	PLACA A-14: SEMAFORO A FRENTE - 0,45 M (LADO MINIMO) 10		50,00	500,00
49	010.006.083	PLACA A-15: PARADA OBRIGATORIA A FRENTE - 0,45 M (LAI 5		50,00	250,00
50	010.006.084	PLACA A-18: SALIENCIA OU LOMBADA - 0,45 M (LADO MINIM 20		60,00	1.200,00
51	011.000.595	PLACA A-19: DEPRESSAO - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0,009 M 5		103,40	517,00
52	010.006.085	PLACA A-30B: PASSAGEM SINALIZADA DE CICLISTAS - 0,45 3		103,40	310,20
53	010.006.086	PLACA A-32B: PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES - 0,4 3		60,00	180,00
54	010.006.087	PLACA A-33A: AREA ESCOLAR - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0,0 3		50,00	150,00
55	010.006.088	PLACA A-33B: PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES - 0,4 3		100,00	300,00
56	010.006.089	PLACA A-34: CRIANCAS - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0,009 M (C 3		103,40	310,20
57	010.006.090	PLACA A-42A: INICIO DE PISTA DUPLA - 0,45 M (LADO MINIM 3		103,40	310,20
58	010.006.091	PLACA A-42B: FIM DE PISTA DUPLA - 0,45 M (LADO MINIMO) 3		103,40	310,20
59	010.006.092	PLACA A-42C: PISTA DIVIDIDA - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0,0 3		103,40	310,20
60	010.006.093	PLACA A-45: RUA SEM SAIDA - 0,45 M (LADO MINIMO) X 0,00 10		90,00	900,00
61	010.006.025	SUORTE VERTICAL, 2 1/2"(DIAMETRO) X 3,35MM (ESPESSL 1.000		115,00	115.000,00
62	010.006.026	ABRACADEIRA SIMPLES, 2 1/2" X 3MM X 400MM CONFORME 700		13,90	9.730,00
63	010.006.027	PLACA DE IDENTIFICACAO DE BAIROS OBS: OS NOMES SE 60		135,00	8.100,00
64	010.006.028	CONJUNTO DE BRACO PROJETADO PARA FIXACAO, 3" X 3,7 60		1.100,00	66.000,00
65	010.006.029	PLACA "PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO NESTE LOCAL - 20		54,90	1.098,00
66	010.006.030	PLACA DE NOMENCLATURA DE RUAS E AVENIDAS OBS: OS 600		60,00	36.000,00
67	010.006.031	PAR DE ABRACADEIRA, 2 1/2" X 20 CM 600		10,73	6.438,00
68	010.006.034	CONE, CONFORME ABNT NBR 15071/2022 E 14644/2021 30		74,99	2.249,70
69	010.006.035	BALIZADOR MOVEL, CONFORME ABNT NBR 15071/2022 E 14 20		194,30	3.886,00
70	109.000.029	BARREIRA MOVEL COM CAVALETE ARTICULADO COM PELIC 10		325,20	3.252,00
71	109.000.030	FITA ZEBRADA LARANJA E BRANCA 20		11,34	226,80
72	109.000.031	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 300		20,29	6.087,00
73	109.000.032	TINTA METILMETACRILATO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL 400		469,90	187.960,00
74	109.000.033	TINTA METILMETACRILATO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL 300		495,00	148.500,00
75	109.000.034	TINTA METILMETACRILATO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL 20		530,00	10.600,00
76	109.000.035	TINTA METILMETACRILATO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL 20		505,00	10.100,00
77	024.000.969	DILUENTE PARA TINTA DE DEMARCACAO VIARIA, BALDE 18 100		168,00	16.800,00
78	109.000.075	GABARITO "PARE" 1,60 X 1,95M (FERRO) 2		400,00	800,00
79	109.000.076	GABARITO "VAGA DE ESTACIONAMENTO" (FERRO) 2		300,00	600,00
80	109.000.078	GABARITO SIMBOLO DE "IDOSO" 0,40 X 1,75M (FERRO) 2		400,00	800,00
81	109.000.077	GABARITO SIMBOLO DE "CADEIRANTE" 1,20 X 1,20M (FERR 2		550,00	1.100,00
82	109.000.079	GABARITO SIMBOLO DE "BICICLETA" 1,95 X 1,00M (FERRO) 2		500,00	1.000,00

**MUNICIPIO DE GUAIRA****AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676****CNPJ : 48.344.014/0001-59****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00976/25**Data: **30/01/2025**Abertura: **13/02/2025**Encerramento: **09/05/2025**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Menor Preço	Total Menor Preço
83	109.000.080	GABARITO FAIXA ZEBRADA 1,20X1,20M COM FAIXA DIAGON 2		350,00	700,00
84	053.016.068	IMPLANTACAO DE TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - CON 1.000		10,90	10.900,00
85	053.016.069	IMPLANTACAO DE TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL - CO 600		19,40	11.640,00
86	053.007.553	APLICACAO DE TERMOPLASTICO POR PROCESSO DE ASPE 2.500		147,80	369.500,00
87	053.007.554	APLICACAO DE PLASTICO A FRIIO (INCLUSO EXECUCAO E M 500		320,00	160.000,00
88	055.000.155	TRICICLO PARA PINTURA DE SINALIZACAO VIARIA	1	1.200,00	21.200,00
TOTAL			9.690	33.916,12	1.272.278,21